



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 15030 MOÇÃO Nº 1364/2022

Registra voto de congratulações e aplausos ao nosso amigo, Alcides Coelho, pelo excelente trabalho que desenvolveu como Presidente do Assis Tênis Clube

Existem pessoas que escrevem a história, que despertam algo especial em nós, que transformam vidas e a nossa maneira de ver o mundo. E nosso amigo, Alcides Coelho, é uma dessas pessoas.

O Assis Tênis Clube, fundado em 21 de julho de 1953, é o clube mais tradicional de nossa cidade e tem toda uma história de vida em seus 69 anos de existência. Em todos esses anos várias pessoas contribuiram para o crescimento deste conceituado clube e uma das pessoas que mais contribuiram para o seu crescimento é o atual Presidente, Alcides Coelho, cujo mandato se encerra no final do corrente ano.

Tem uma história de vida dedicada ao nosso querido ATC, onde prestou relevantes serviços, com muito esforço, dedicação e competência, sendo digno de destaque pela forma que conduziu o seu trabalho.

Por este motivo, me sinto honrado em prestar esta homenagem ao nosso agraciado, eternizando neste Ato Legislativo, o reconhecimento pelo belíssimo trabalho prestado à frente do Assis Tênis Clube como Presidente.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao nosso amigo *Alcides Coelho*, pelo *excelente trabalho que desenvolveu como Presidente do Assis Tênis Clube*.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de dezembro de 2022.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - PSDB

